## Fabius Maximus Cunctator &amp; The Battle of Cannae in 216 BC

[10] Quingentesimō et quadragesimō annō a conditā urbe L. Aemilius Paulus P. Terentius Varro contra Hannibalem mittuntur Fabioque succedunt, qui abiens ambo consules monuit, ut Hannibalem, callidum et inpatientem ducem, non aliter vincerent, quam proelium differendo. Verum cum inpatientiā Varronis consulis contradicente altero consule [id est Aemilio Paulo] apud vicum, qui Cannae appellatur in Apuliā, pugnatum esset, ambo consules ab Hannibale vincuntur. In eā pugnā tria milia Afrōrum pereunt; magna pars de exercitū Hannibalis sauciatur. Nullō tamen proeliō Punicō bellō Romanī gravius accepti sunt. Periit enim in eō consul Aemilius Paulus, consulares aut praetorii XX, senatores captī aut occisi XXX, nobiles virī CCC, mīlitum XL milia, equitum III milia et quingenti. In quibus malīs nemo tamen Romanorum pacis mentionem habere dignatus est. Servi, quod numquam ante, manumissī et mīlites factī sunt.

Parsing words are underlined.

[10] Quingentesimō et quadragesimō annō a conditā urbe L. Aemilius Paulus P. Terentius Varro contra Hannibalem mittuntur Fabioque succedunt, qui abiens ambo consules monuit, ut Hannibalem, callidum et inpatientem ducem, non aliter vincerent, quam proelium differendo. Verum cum inpatientia Varronis consulis contradicente altero consule [id est Aemilio Paulo] apud vicum, qui Cannae appellatur in Apuliā, pugnatum esset, ambo consules ab Hannibale vincuntur. In eā pugnā tria milia Afrōrum pereunt; magna pars de exercitū Hannibalis sauciatur. Nullō tamen proeliō Punicō bellō Romanī gravius accepti sunt. Periit enim in eō consul Aemilius Paulus, consulares aut praetoriī XX, senatores captī aut occisi XXX, nobiles virī CCC, mīlitum XL milia, equitum III milia et quingenti. In quibus malīs nemo tamen Rōmānōrum pacis mentionem habere dignatus est. Servi, quod numquam ante, manumissī et milites facti sunt.

Write Translation here.

Nomen \_\_\_\_\_

**Notes/Vocabulary for Eutropius, *Breviarium*, Section 10****Line 1**

Quingentesimō et quadragesimō annō a conditā urbe When was Rome founded?

**Line 1-2**

L. Aemilius Paulus (et) P. Terentius Varro - the two consuls of 216 BC

**Line 3**

non alter...quam = “not otherwise...than”

**Line 4**

inpatientiā = abl. of cause

**Line 4-5**

contradicente altero consule - What construction is this?

**Line 5**

Cannae, -arum - name of town in Apulia (find on map)

pugnatum esset - impersonal use of this verb

**Line 11**

quod numquam ante = “which never (had happened) before”